
 
 

UCHWAŁA NR XII/128/25 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Postomino na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 211 i art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany budżetu Gminy Postomino na 2025 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 193 723 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 193 723 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 193 723 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 18 500 zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 175 223 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Postomino na 2025 rok wyniesie: 

1) dochody ogółem: 80 789 864 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 68 953 210 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 4 042 156 zł 

b) dochody majątkowe 11 836 654 zł, 

2) wydatki ogółem: 95 253 164 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 63 248 840 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 4 042 156 zł 

b) wydatki majątkowe 32 004 324 zł. 

3) przychody ogółem: 18 953 300 zł, w tym: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 
10 000 000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10.02.2025 r.

Poz. 696



b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 839 643 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 799 068 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 314 589 zł. 

4) rozchody ogółem: 4 490 000 zł, w tym: 

a) wykup papierów wartościowych 4 290 000 zł, 

b) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 200 000 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w wykazie planowanych wydatków majątkowych budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4, w tym: 

a) dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych, 

b) dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 

§ 4. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 14 463 300  zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 
10 000 000 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 839 643 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 712 887 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 910 770 zł. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
do kwoty  13 000 000 zł, na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 3 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 10 000 000 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, 
o których mowa w § 5 do wysokości kwot w nim określonych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Postomino. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 696



BUDŻET GMINY POSTOMINO - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 096 978,00 193 723,00 5 290 701,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 693 153,00 193 723,00 4 886 876,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

300 000,00 193 723,00 493 723,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 300 000,00 193 723,00 493 723,00

Razem: 80 596 141,00 193 723,00 80 789 864,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/128/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 31 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 696



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 16 083 361,00 126 723,00 16 210 084,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 435 000,00 76 723,00 511 723,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

435 000,00 76 723,00 511 723,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 435 000,00 76 723,00 511 723,00
60016 Drogi publiczne gminne 13 983 361,00 50 000,00 14 033 361,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 748 361,00 50 000,00 12 798 361,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 12 748 361,00 50 000,00 12 798 361,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 585 690,00 10 000,00 2 595 690,00
75416 Straż gminna (miejska) 947 120,00 10 000,00 957 120,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 480,00 10 000,00 493 480,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 483 480,00 10 000,00 493 480,00

758 Różne rozliczenia 2 827 576,00 -41 500,00 2 786 076,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 827 576,00 -41 500,00 2 786 076,00

4810 Rezerwy 1 276 576,00 -41 500,00 1 235 076,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 1 276 576,00 -41 500,00 1 235 076,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 669 605,00 31 500,00 9 701 105,00
90095 Pozostała działalność 602 187,00 31 500,00 633 687,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 31 500,00 101 500,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 70 000,00 31 500,00 101 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 537 355,00 67 000,00 4 604 355,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 036 335,00 67 000,00 3 103 335,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury 1 794 000,00 60 000,00 1 854 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 1 794 000,00 60 000,00 1 854 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 964 751,00 7 000,00 971 751,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 964 751,00 7 000,00 971 751,00

Razem: 95 059 441,00 193 723,00 95 253 164,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/128/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 31 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 696



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 13 333 361,00 126 723,00 13 460 084,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 435 000,00 76 723,00 511 723,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

435 000,00 76 723,00 511 723,00

Pomoc Finansowa dla Województwa
Zachodniopomorskiego 435 000,00 76 723,00 511 723,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 748 361,00 50 000,00 12 798 361,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 748 361,00 50 000,00 12 798 361,00

Przebudowa drogi gminnej Marszewo - Postomino 0,00 50 000,00 50 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 708 320,00 10 000,00 718 320,00

75416 Straż gminna (miejska) 483 480,00 10 000,00 493 480,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 483 480,00 10 000,00 493 480,00

PAO - inwestycyjne 0,00 10 000,00 10 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 177 480,00 31 500,00 2 208 980,00

90095 Pozostała działalność 70 000,00 31 500,00 101 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 31 500,00 101 500,00

PAO - inwestycyjne 0,00 31 500,00 31 500,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 664 621,00 7 000,00 1 671 621,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 964 751,00 7 000,00 971 751,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 964 751,00 7 000,00 971 751,00

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem
terenu w m. Królewo 0,00 77 000,00 77 000,00

Zagospodarowanie terenu wraz z przebudową świetlicy
wiejskiej w m. Królewo 70 000,00 -70 000,00 0,00

Razem: 31 829 101,00 175 223,00 32 004 324,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/128/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 31 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 696



60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 407 000,00 407 000,00 0,00

2710 0,00 407 000,00 407 000,00 0,00

60013 0,00 511 723,00 511 723,00 0,00

6300 0,00 511 723,00 511 723,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2320 0,00 0,00 0,00 10 000,00

63003 0,00 30 000,00 0,00 0,00

2800 0,00 30 000,00 0,00 0,00

75095 0,00 33 100,00 33 100,00 0,00

2310 0,00 33 100,00 33 100,00

75415 0,00 770 000,00 0,00 0,00

2800 0,00 770 000,00 0,00 0,00

85154 0,00 80 000,00 0,00 0,00

2800 0,00 80 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/128/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 31 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 696



92109 1 854 000,00 0,00 0,00 0,00

2480 1 854 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 255 000,00 0,00 0,00 0,00

2480 255 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 347 000,00 0,00 0,00

2800 0,00 347 000,00

92605 0,00 570 090,00 0,00 0,00

2800 0,00 570 090,00 0,00 0,00

01044 0,00 800 000,00 0,00 0,00

6230 0,00 800 000,00 0,00 0,00

75412 0,00 35 000,00 0,00 0,00

2820
stowarzyszeniom

0,00 25 000,00 0,00 0,00

6230 0,00 10 000,00 0,00 0,00

80101 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2540 1 150 000,00 0,00

80104 410 400,00 0,00 0,00 0,00

2540 410 400,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 696



80150 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2540 5 000,00 0,00

85154 0,00 33 000,00 0,00 0,00

2360 0,00 33 000,00 0,00 0,00

90005 0,00 220 000,00 0,00 0,00

6230 0,00 220 000,00 0,00 0,00

92105 0,00 50 000,00 0,00 0,00

2360 0,00 50 000,00 0,00 0,00

92120 0,00 849 870,00 0,00 0,00

2720 0,00 150 000,00 0,00 0,00

6570 0,00 699 870,00 0,00 0,00

92605 0,00 360 000,00 0,00 0,00

2360 0,00 360 000,00 0,00 0,00

3 674 400,00 5 096 783,00 951 823,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 696


	UCHWAŁA NR XII/128/25 RADY GMINY POSTOMINO z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-02-10T13:25:26+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




